

**Bjørnkjær Maskinfabrik A/S**

**Sletten 8, 8543 Hornslet**

---

**Årsrapport for**

**2020/21**

---

**CVR-nr. 25 85 25 40**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2021.



---

Niels Jensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

	<b>Påtegninger</b>
1	Ledelsespåtegning
2	Den uafhængige revisors revisionspåtegning
	<b>Ledelsesberetning</b>
5	Selskabsoplysninger
6	Ledelsesberetning
	<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>
7	Anvendt regnskabspraksis
10	Resultatopgørelse
11	Balance
13	Egenkapitalopgørelse
14	Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bjørnkjær Maskinfabrik A/S Sletten 8 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 25 85 25 40
	Stiftet: 2. januar 2001
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 21. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Arne Lundfold Bjerring, formand Michael Strand Grue Niels Jensen
<b>Direktion</b>	Niels Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Varo Specialmaskiner A/S, Syddjurs

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling og fremstilling af inddampere til opkoncentrering og genanvendelse af problematiske væsker, som fortrinsvis afsættes til virksomheder inden for den kemiske og medicinske industri enten gennem direkte salg eller via salgsagentnetværket på de vigtigste europæiske markeder.

Selskabet har derudover supplerende aktiviteter inden for specialudviklede - ofte trykbærende - procesanlæg, som sælges til en række internationale virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bjørnkjær Maskinfabrik A/S har i regnskabsåret realiseret et underskud på -2.691 kr. efter skat mod et underskud i det foregående regnskabsår på -51.408 kr. efter skat. Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Selskabet drives i det daglige i tæt samarbejde med moderselskabet VARO Specialmaskiner A/S og VARO-koncernens øvrige selskaber. Herved opnås besparelser på en række administrative funktioner samtidigt med, at selskaberne i koncernen kan drage nytte af de samlede tekniske kompetencer på tværs af koncernen.

Årets aktiviteter har været kraftigt påvirket af hele COVID-19 situationen og ikke mindst hele den afledte globale nedlukning.

Men en stadig stigende global bevidsthed og fokusering på forurening og bæredygtighed omkring samfundets generelle ressourceanvendelse, for henholdsvis producenter og forbrugere gør, at den udfordring igen vil overtage den politiske verdensdagsordenen, når COVID-19 situationen er kommet under kontrol.

Sikringen af de fremtidige vandressourcer har været et af hovedtemaerne på det nyligt afholdte COP26, så der venter et stort uudnyttet marked.

### Den forventede udvikling

Usikkerheden om COVID-19 situationens afledte effekter og dens varighed, så er det ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat for det kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-30.698</b>	<b>-58.941</b>
1 Personaleomkostninger	-16.000	-33.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-46.698</b>	<b>-91.941</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.195	43.286
Andre finansielle indtægter	13	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1	-3
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.491</b>	<b>-48.658</b>
3 Skat af årets resultat	800	-2.750
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.691</b>	<b>-51.408</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.691	-51.408
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.691</b>	<b>-51.408</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.192.612	2.176.604
Udsudte skatteaktiver	0	18.100
Tilgodehavende selskabsskat	18.900	13.998
Andre tilgodehavender	999	2.002
Tilgodehavender i alt	<u>2.212.511</u>	<u>2.210.704</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.212.511</u>	<u>2.210.704</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>2.212.511</u>	<u>2.210.704</u>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>1.197.392</u>	<u>1.200.083</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u><b>2.197.392</b></u>	<u><b>2.200.083</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		119	121
Anden gæld		<u>15.000</u>	<u>10.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>15.119</u>	<u>10.621</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>15.119</b></u>	<u><b>10.621</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>2.212.511</b></u>	<u><b>2.210.704</b></u>

**4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	1.000.000	1.251.491	2.251.491
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-51.408</u>	<u>-51.408</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	1.000.000	1.200.083	2.200.083
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.691</u>	<u>-2.691</u>
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>1.197.392</b></u>	<u><b>2.197.392</b></u>

**Noter**

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.000	33.000
	<u>16.000</u>	<u>33.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
I lønninger og gager er indeholdt fakturerede ydelser fra moderselskabet til dækning af produktions- og administrationsarbejde.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1	3
	<u>1</u>	<u>3</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-18.900	-13.998
Årets regulering af udskudt skat	18.100	16.748
	<u>-800</u>	<u>2.750</u>



## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 706.

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kaution tkr. 6.000 for tilknyttede selskabers bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2021 i alt t.kr. 57.

Til sikkerhed for en af Eksport Kredit Fonden kautioneret kreditramme, 15.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 5.000. Træk på kreditramme udgør 0 kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nileda Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.